[image: image1.emf]  Администрация Амыльского сельсовета     Постановление       09 . 01. 2020                                            Ширыштык                                       №   1 - П     «О б  утверждении предельного тарифа   по доставке твердого топлива от мест   складирования до населения» .     В   соответствии со п.4 ст.14   Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131  –   ФЗ  «Об  общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Утвердить предельный тариф по доставке твердого топлива от мест  складирования до населения   н а 20 20   год , для начисления мер социальной  поддержки федеральным, региональным льготникам и получателям субсидий  с учетом доходов граждан, по муниципальному образованию «Амыльский  сельсовет» в сумме    1 3   рублей  26   копе й к и               -   расстояние от мест склад ирования до с.   Ширыштык 42 км.             -   расстояние от мест складирования до д.   Таловка 33 км.             -   расстояние от мест складирования до д.   Черниговка 35 км.     2. Предельный тариф по дос тавке твердого топлива  действует   с 01.01.2020   г.  по 31.12.20 20   г .   3. Постановление  от 09.01.2019 года  № 3 - П   считать утратившим силу.   4 .   Постановление вступает в силу   после его о публикован и я   в газете   «Амыльский вестник».         Глава Амыльского сельсовета:                               Н.Н. Затулин

                                                                                    Приложение

                                                                                    к Постановлению № 3-П  от 09.01.2019 г.

Расчет стоимости тарифа (1/км) по доставке твердого топлива населению

автомобильным транспортом от с. Каратузское до с. Ширыштык, до д. Таловка, до

д. Черниговка и по муниципальному образованию «Амыльский сельсовет».

Исходные данные

Доставка - автомобиль Газ - 53 (самосвал, бензин)

Группа дорог - 2

Средняя скорость - 30 км/час

Количество рабочих дней в год - 249

Годовая норма рабочих часов -1992 час. При 40 часовой неделе.

Среднемесячная норма рабочих часов - 166 час.

Класс груза: 1 класс (коэффициент 1,0)

Грузоподъемность с учетом класса груза - 4 тонны

Среднегодовой пробег автомобиля 4200 км.

Восстановительная стоимость автомобиля 450000 руб.

Плановый объем тонно/ километров - 2100 км (4200 / 2 в один конец с грузом)

2100кмс,*4т. (грузоподъемность) 8400 т/км

Фонд оплаты труда

Ставка рабочего – 2712.00

Межразрядный коэффициент - 1,35

Районный коэффициент - 1,6

Коэффициент фонда премирования - 1,4

Отчисление на создание резерва отпусков - 1,117

2712,00*1,35*1,6*1,4*1,117= 9160,62

Часовая ставка 9160,62: 166 = 55,18

Часы работы 4200 км/30 км/ =140

140* 55,18 = 7725,82

Начисления на з/плату 30,2%

7725,8/2 * 30,2% =2333,20

Амортизационные отчисления (пробег автомобиля 250-350 тыс.км.)

450000~1,191/100 = 5359,5*12 мес.= 64314,00

64314,00 /350000 км*420 км =771,77

Расход ГСМ с грузом (зимняя+летняя) бензин А-92 (зимняя О, 28 л*1,15*5,5 мес. плюс

летняя 0,28*6,5 мес. = 1,77+1,82

Зимняя 28 л.*1,15*5.5 мес. + летняя 28*1.15*6,5мес.= (177,10+209,30)=386,40 л.: 12мес. =

32,20.

0,32 *42,50*2100=28560,00

Расход ГСМ без груза (зимняя+ летняя ) бензин А-92

(зимняя 0,25*1,15=0,29*5,5+ летняя 0,25*6,5мес.=3,2;12=0,27*42,50=5.54*2100 = 24097,50

Руб.

Расход масел (10% от стоимости ГСМ)

(28560,00+24097,50)=52747,50*10%= 5274,75

Вспомогательные материалы: 5% от стоимости ГСМ и масел

5274,75*50%=2637,38

Запасные части: 20% от стоимости ГСМ и масел (5274,75+28650,00+24097,50)*20%= 11604,45 руб.

Норма затрат на ТР ТО: от вспомогательных материалов и запасных частей 27%

(2637,38+ 11604,45) * 27%= 3845,29 руб.

Износ резины:

10% (6 колес*5000,00):1000 км*4200=12600,00

Итого затрат:

(7725,82+2333,20+771,77+28560,00+27097,50+5274,75+2637,38+11604,45+3845,28+12600,0)=99450,16

Рентабельность: 99450,16*12%=11934,02

Всего затрат: 99450,16+11934,02 =111384,18

Стоимость 1 т/км  11384,18 : 8400 т/км = 13,26

Главный бухгалтер:                                                       М.В. Чепрасова

_1640589418.doc
Администрация Амыльского сельсовета

Постановление

09.01.2020                                       Ширыштык                                       № 1-П

«Об утверждении предельного тарифа

по доставке твердого топлива от мест

складирования до населения».

В соответствии со п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить предельный тариф по доставке твердого топлива от мест складирования до населения на 2020 год, для начисления мер социальной поддержки федеральным, региональным льготникам и получателям субсидий с учетом доходов граждан, по муниципальному образованию «Амыльский сельсовет» в сумме  13 рублей 26 копейки

         - расстояние от мест складирования до с. Ширыштык 42 км.

         - расстояние от мест складирования до д. Таловка 33 км.

         - расстояние от мест складирования до д. Черниговка 35 км.

2. Предельный тариф по доставке твердого топлива  действует с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.

3. Постановление от 09.01.2019 года № 3-П считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Амыльский вестник».

Глава Амыльского сельсовета:                              Н.Н. Затулин

                                                                                    Приложение

к Постановлению № 1-П    от 09.01.2020 г.

Расчет стоимости тарифа (1/км) по доставке твердого топлива населению

автомобильным транспортом от с. Каратузское до с. Ширыштык, до д. Таловка, до

д. Черниговка и по муниципальному образованию «Амыльский сельсовет».

Исходные данные

Доставка - автомобиль Газ - 53 (самосвал, бензин)

Группа дорог - 2

Средняя скорость - 30 км/час

Количество рабочих дней в год - 249

Годовая норма рабочих часов -1992 час. При 40 часовой неделе.

Среднемесячная норма рабочих часов - 166 час.

Класс груза: 1 класс (коэффициент 1,0)

Грузоподъемность с учетом класса груза - 4 тонны

Среднегодовой пробег автомобиля 4200 км.

Восстановительная стоимость автомобиля 450000 руб.

Плановый объем тонно/ километров - 2100 км (4200 / 2 в один конец с грузом)

2100кмс,*4т. (грузоподъемность) 8400 т/км

Фонд оплаты труда

Ставка рабочего - 2712,00

Межразрядный коэффициент - 1,35

Районный коэффициент - 1,6

Коэффициент фонда премирования - 1,4

Отчисление на создание резерва отпусков - 1,117

2712,00*1,35*1,6*1,4*1,117= 9160,62

Часовая ставка 9160,62: 166 = 55,18

Часы работы 4200 км/30 км/ =140

] 40* 55,18 = 7725,20

Начисления на з/плату 30,2%

7725,20 * 30,2% =2333,01

Амортизационные отчисления (пробег автомобиля 250-350 тыс.км)

450000~1,191/100 = 5359,5*12 мес.= 64314,00

64314,00 /350000 км*420 км =771,77

Расход ГСМ с грузом (зимняя+летняя) бензин А-92 (зимняя О, 28 л*1,15*5,5 мес. плюс

летняя 0,28*6,5 мес. = 1,77+1,82

Зимняя 28 л.*1,15*5.5 мес. + летняя 28*1.15*6,5мес.= (177,10+209,30)=386,40 л.: 12мес. =

32,20.

0,32 *37,00*2100=24864,00

Расход ГСМ без груза (зимняя+ летняя ) бензин А-92

(зимняя 0,25*1,15=0,29*5,5+ летняя 0,25*6,5мес.=3,2:12=0,27*37,00*2100 = 20979,00

руб

Расход масел (10% от стоимости ГСМ)

(24864+20979)=45843*10%=4584,30

Вспомогательные материалы: 5% от стоимости ГСМ и масел

4584,30*50%=2292,15

Запасные части: 20% от стоимости ГСМ и масел (4584,30+2486,00+20979,00)*20%=10085 руб

Норма затрат на ТР ТО: от вспомогательных материалов и запасных частей 27%

(2292,15+10085) * 27%= 3341,83 руб.

Износ резины:

10% (6 колес*5000,00):1000 км*4200=12600,00

Итого затрат:

(7725,20+2333,01+771,77+24864,00+20979,00+4584,30+2292,15+10085,00+3341,83+12600,00)=89576,26

Рентабельность: 89576,26 *12%=10749,15

Всего затрат: 89576,26+10749,15=100325,41

Стоимость 1 т/км 100325,41:8400 т/км = 11 руб.94коп.

Главный бухгалтер:                                                       М.В.Чепрасова